servatis redeuntem, ad pacem currentem, ut aiunt, incitarem, ab illo longissime et abssum et afui. Versor autem in gemitu Italiae et in urbis miserrimis querellis, quibus aliquid opis fortasse ego pro mea, tu pro tua, pro sua quisque parte ferre potuisset, si auctor adfuisset. 4. Qua re velim pro tua perpetua erga me benevolentia scribas ad me quid videas, quid sentias, quid exspectandum, quid agendum nobis existimes. Magni erunt mihi tuae litterae, atque utinam primis illis, quas Luceria miseris, paruissem! sine ulla enim molestia dignitatem meam retinuissem.

XVI.

M. Cicero ridet opiniones Epicureorum et ipsum Cassium disciplinae Epicureae studiosum. Scripta epistola est a. u. c. 709.

M. CICERO S. D. C. CASSIO.

1. Puto te iam suppedere, quum haec tertia iam epistola ante te oppresserit quam tu scidam aut litteram. Sed non urgeo: longiores enim exspectabo vel potius exigam. Ego si semper haberem cui darem, vel ternas in hora darem. Fit enim nescio qui ut quasi coram adesse videare, quum scribo aliquid ad te, neque id *κατ' εἰδώλων φαντασίας*, ut dicunt tui amici novi, qui putant etiam *διανοητικὰς φαντασίας* spectris Catianis excitari. Nam, ne te fugiat, Catius Insuper, Epicureus, qui nuper est mortuus, quae ille Gargettius et iam ante Democritus *εἰδῶλα*, hic spectra nominat. 2. His autem spectris etiam si oculi possent feriri, quod † velis ipsa currunt, animus qui possit ego non video. Doceas tu me oportebit, quum salvus veneris, in meane potestate sit spectrum tuum, ut, simul ac mihi collibitum sit de te cogitare, illud occurrat, neque solum de te, qui mihi haeres in medullis, sed, si insulam Britanniam coepero cogitare, eius *εἰδῶλον* mihi advolabit ad pectus? 3. Sed haec posterius. Tempto enim te quo animo accipias. Si enim stomachabere et moleste feres, plura dicemus postulabimusque, ex qua *αἰρέσει* VI HOMINIBUS ARMATIS deiectus sis, in eam restituare. In hoc interdicto non solet addi IN HOC ANNO. Qua re si iam biennium aut triennium est, quum vir-

tuti nuntium remisisti delenitus illecebris voluptatis, in integro res nobis erit. Quamquam quicum loquor? cum uno fortissimo viro, qui, postea quam forum attingisti, nihil fecisti nisi plenissimum amplissimae dignitatis. In ista ipsa *αἰρέσει* metuo ne plus nervorum sit quam ego putarim, si modo eam tu probas. Qui id tibi in mentem venit? inquires. Quia nihil habebam aliud quod scriberem. De re publica enim nihil scribere possum: nec enim quod sentio libet scribere.

XVII.

M. Cicero queritur de tabellariis: narrat de P. Sullae morte, de bello Hispaniensi, de Pansaee profectioe in provinciam: Cassii consilium probat Brundisinae mansionis: litteras mutuas poscit. Scripta est epistola a. u. c. 709.